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Jahresriickblick der Prasidentin
Spielgruppenbetrieb

In diesem Jahr besuchten 40 Kinder an 6 Halbtagen die Spielgruppen,
die jeweils von einer Leiterin und einer Assistentin betreut waren.

Die beiden Leiterinnen Alexandra Meyer und Caroly Purtschert
besuchten engagiert den SPIQ-Kurs (Sprache —Integration —
Qualitat), der Ende 2018 abgeschlossen sein wird.

Vernetzung |72

Caroly und Uta wirkten im Prozess der Erarbeitung des Leitbilds fir
die IG Spielgruppen Emmen mit.

Die Kinder der Spielgruppe Spatzenascht nahmen am Laternenumzug
des Schulhaus Meierhdfli teil.

Ruth Keller, Uta Siebel und beide Leiterinnen nahmen an diversen
Aktivitaten der Bildungslansdschaft Meierhofli und an den
Netzwerktreffen Frihbereich teil. ‘(

Markus Nauer, unsere Kontaktperson zur Gemeinde, verliess Emmen.
An seiner Stelle folgte Jurgen Feigl. Uta traf sich einmal mit ihm zum
Austausch.



Elternarbeit

Es fanden sechs Elternveranstaltungen
Spatzikafi statt. Der Samichlausanlass war
einer der Hohepunkte.

Vorstand

Der Vorstand traf sich zu sieben Sitzungen um strukturelle Belange zu
diskutieren. Frau Ruth Keller fiihrte auch in diesem Jahr das
Sekretariat des Spatzenascht und stand in Kontakt mit den
Angestellten und der Buchhaltungsstelle Contenti.

Yvonne Suter trat nach langer Tatigkeit als Vortsandsmitglied auf die
GV 2017 zurick. Wir durfen aber weiterhin auf sie zahlen: Sie betreut
nach wie vor die Website des Vereins.

Personelles

Die beiden Assistentinnen Sugirtha und Désirée mussten auf Ende
Schuljahr 17/18 verabschiedet werden, da aufs neue Jahr aufgrund
weniger Anmeldungen weniger Gruppen eingeplant wurden. Sugirtha
konnte die frei gewordene Stelle im Reinigungsdienst ab Herbst 2017
tubernehmen und nun weiterfiihren.

Dank

Ein besonderer Dank gilt der finanziellen Unterstl urch die
Gemeinde Emmen und den Kanton Luzern, den grosszligigen
Spenden, sowie dem unermidlichen Einsatz der
Spielgruppenleiterinnen, der Assistentinnen und des Vorstands.

Uta Siebel Miller
Prasidentin



Erfolgsrechnung 1.7.2017 - 30.6.2018

Ertrag

Ertrage aus Kinderbetreuung/Elternbeitrage
Anmeldegebiihren
Total Betreuungsertrag

Mitgliederbeitriage
Zinsertrag

Beitrag Fachstelle Gesellschaftsfragen Kanton Luzern
Beitrag Gemeinde Emmen

Beitrag Migros Kulturprozent

Spenden (Privatpersonen)

Total Beitrage Dritte

Total Ertrag

Aufwand

Personalaufwand
Lohnaufwand
Sozialversicherungsaufwand
Ubriger Personalaufwand
Total Personalaufwand

Betriebsaufwand

Raumaufwand

Material- und Verwaltungsaufwand
Werbeaufwand

Total Betriebsaufwand

Total Aufwand

Abschluss

Verein Spielgruppe Spatzenascht Emmenbriicke

2016/17

36'025.10
2'180.00
38'205.10

90.00
12.05

7'125.00
13'900.00
0.00
1'110.00
22'135.00

60'442.15

-43'569.95
-6'655.35
-550.00
-50'775.30

-1'860.00
-2'179.30

0.00
-4'039.30

-54'814.60

-5'627.55

2017/18

23'803.85
1'272.20
25'076.05

120.00
7.80

9'200.00
9'000.00
0.00
2'765.00
20'965.00

46'168.85

-42'110.84
-7'410.15
-341.30
-49'862.29

-3'225.00
-2'685.80

0.00
-5'910.80

-55'773.09

-9'604.24



Bilanz per 30.6.2018

Aktiven

Flissige Mittel 3'532.51
Aktive Rechnungsabgrenzung 7'267.20
Total Aktiven 10'799.71
Passiven

Passive Rechnungsabgrenzung -2'411.25
Eigenkapital -8'388.46
Total Passiven -10'799.71
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Uta Siebel Miller (Prasidentin) 1) x* «
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kontakt@spielgruppe-spatzenaescht.ch

Informationen zum aktuellen Spielgruppenbetrieb finden sich auf der
Website.http://www.spielgruppe-spatzenaescht.ch/

Anmeldungen sind laufend moglich (sofern Platze frei):
anmeldung@spielgruppe-spatzenaescht.ch

Caroly Purtschert (Spielgruppenleiterin)

Tel. 041 460 26 83
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